СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

Ae£J~J¥

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Лефортово от 18 апреля 2023
года «Об утверждении№75-12
Порядка размещения сведений о
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, представленных главой
муниципального округа Лефортово
на официальном сайте органов

самоуправления
муниципального округа Лефортово и
предоставления этих сведений
общероссийским средствам массовой
информации для опубликования»

местного

На основании части 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря

2008 года №273-Ф3 «О противодействии коррупции», части 6.4 статьи 14

Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», руководствуясь Указом Президента

Российской Федерации от

противодействия коррупции»,
2013 года №613 «Вопросы8 июля

Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа

Лефортово от 18 апреля 2023 года №75-12 «Об утверждении Порядка

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленных главой муниципального округа

Лефортово на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального округа Лефортово и предоставления этих сведений

2

общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

следующие изменения:
1) пункт 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«7. Представленные сведения за весь период замещения лицом

муниципальной должности главы муниципального округа находятся на

официальном сайте в открытом доступе, не подлежат удалению и ежегодно

обновляются в течение 14 рабочих дней со дня. окончания срока,
установленного пунктом 3 настоящего Порядка для их представления.

В случае представления главой муниципального округа уточненных

сведений, такие сведения подлежат размещению на официальном сайте не

позднее 14 рабочих дней со дня их поступления в комиссию.
В случае представления главой муниципального округа сведений о

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и (или)

несовершеннолетних детей, в том числе уточненных, после прекращения

действия не зависящих от него обстоятельств, препятствовавших

представлению таких сведений, соответствующие сведения подлежат

размещению на официальном сайте не позднее 14 рабочих дней со дня их

поступления.»;
2) пункт 10 приложения к решению после слов «если запрашиваемые

сведения» дополнить словами «были представлены главой муниципального
округа и».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» amom-mmv.ru, в газете «Муниципальный вестник

Лефортово» и разместить на официальном сайте Совета депутатов

внутригородского муниципального образования - муниципального округа

Лефортово в городе Москве sovmunlef.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования - муниципального округа

Лефортово в городе Москве Суркова М.Ю.

Глава внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Лефортово в городе Москве М.Ю. Сурков